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 מטרת הקורס

רעיונות והעמקת תהליכי יצירה. פיתוח   

של  והעמקהקשיי פיתוח שנובעים בעיקרם ממחסומים קרובות בתהליך היצירה בסטודיו מלווה לעיתים 
. פעמים רבות התחושה של הסטודנטים היא שהם "ליד" הדבר עצמו שהם מנסים ליצור, מנסים רעיונות

שלא מצליח להתממש. בתוך התהליך, לדעת ולהבין משהו מובלע וחסר שם    

הבנה ופענוח של אותו משהו מובלע שממנו יוכלו ליצור ולדייק את הכוונה הקורס נותן כלים וגישות ל
  שלהם.

תהליך החוקר יוג'ין ג'נדלין שמאפשרת מרחב לוהפסיכולוג טכניקה ייחודית של הפילוסוף התמקדות היא 
טרום מילים בגוף. של, מקום אותו מקום עמום בידיעהאת   

 של החוויה המוחשתהפנומנולוגית בפילוסופיה  וגמישה הקורס יחשוף את הסטודנטים לחשיבה עדכנית
מקום, סביבה, להבנת אותה ידיעה באספקטים שונים : תרגול התנסותי של דרכים שונות תוך כדי 
ועוד. תרגול הטכניקה הופך מעצורים והפרעות לפוטנציאל יצירתי.   כוונה עיצובית אובייקט,  

 התרגול בקורס יתבצע ביחס לפרויקט תכנוני או מחקרי של הסטודנטים.

כיצד מתאפשר להיעזר ונלמד לם ההתמקדות (פוקוסינג) במהלך הקורס נחקור שיטת הלקוחות מעו
: רעיון תכנוני, כתיבה והעלאה ראשונה  בחוויות המוחשות כחלק מתהליך ההמשגה של הרעיון העיצובי

 של סקיצות. 

של אותו פגש והמ שנרכש בסטודיוההתמקדות תעסוק בהצלבה של הידע "החדש" 
צוב. ו אל שדה העיפשדות נוספים שנמזג בסועם ידע   

 
 התוצרים

  IMPLICIT –  -זיהוי, היכרות ורכישת ניסיון בעבודה עם התחושה ה   
כיצד נרתום את המובלע חסר השם לנושא היצירה והעבודה עליה –המובלע   

 
כלים להתמודד עם קשיים ומגבלות בתהליך יצירה והתמרתם לצעד הבא. -  

בתהליך החשיבה והתכנון.ת קבוצתית תמיכה הדדי –לפרטנר בסטודיו  פיתוח מיומנות ההקשבה -  

תהליך ההתמקדות.בהתובנות העיצוביות שעלו  דרךתח ופשממד -אובייקט בתלת ממד או בדו–   

 

 

 

 



 פירוט המפגשים

בהתמקדות.  הרצאת מבוא, התנסות, היכרות עם מושגי יסוד -מבוא  -1מפגש    

הקשבה. -עבודת פינוי מרחב והבנת שורש השאלה -מרחב  – 2מפגש   

חושה מוחשת, מצפן חוכמת הגוף ועבודה עם דימויים ומטפורות.ת -חושה ת – 3מפגש   

אופנים שונים להתבוננות על המציאות, על פי הפילוסופיה של ההתמקדות. -התבוננות  – 4מפגש   

עבודה עם מקריות, חוסר ידיעה. -חוסר ידיעה   -5מפגש   

פרדוקסים כמושג יסוד בחשיבה ההתמקדותית. עם עבודה  -פרדוקסים  – 6מפגש   

פענוח של מצבים מעכבים, שיפוטיים שאינם מאפשרים תנועה . -מחסומי יצירה  – 7מפגש   

ל פרויקט ספציפי, מול העבודה בסטודיו.עעבודה  -פרויקט  – 8מפגש   

והיצירהמקומם של החושים בתהליך ההתמקדות ראייה, טעם, ריח, מגע, שמיעה. -חישה  – 9מפגש   

עבודה עם מצבי לחץ וחרדה. -לחץ  – 10מפגש   

ברזולוציה גבוהה מיפוי תהליכים -תהליכים  -11מפגש   

- THINKING AT THE EDGE - TAE   -12מפגש 

 חשיבה בקצה, פיתוח תיאוריה או פרויקט.

שיחות אישיות. -13מפגש   

 

 חובות הסטודנטים ומרכיבי הציון

%5– פעילה בשיעור נוכחות  

%55 -בכיתה תרגילים  

% 40 –מטלות   
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